Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПОСЁЛОК ИВАНИЩИ

(СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2020                                                                                                                № 52
О внесении изменений в постановление администрации от 01.02.2018 № 6 (ред. 29.04.2020) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения  от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования поселок Иванищи  (сельское поселение) на  2018-2020 годы»

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с изменением объемов финансирования и на основании Устава муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования поселок Иванищи № 6 от 01.12.2018 (ред. 29.04.2020)  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования поселок Иванищи  (сельское поселение)  на 2018-2020 годы»:

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение» и раздел 8 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно  приложения к настоящему постановлению.

Глава администрации

муниципального образования                                              И.В.Демьянова

                                                                                                                        Приложение                                                                                                                                                                                                              к постановлению  администрации
 муниципального образования

поселок Иванищи (сельское поселение)                                                                                                                                                                   от 30.06.2020  № 52
5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансовых средств на реализацию Программы   запланирован в объеме 205,6 тыс. рублей, в том числе:

- на 2018 год – 42,1 тыс. руб.

- на 2019 год – 43,9 тыс. руб.

- на 2020 год – 119,6 тыс. руб.

Объем и структура бюджетного финансирования  Программы подлежат  уточнению в соответствии с  реальными возможностями местного бюджета и с учетом фактического выполнения программных мероприятий.

8. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование мероприятий
	Срок исполне-ния
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители - ответственные за реализацию программы
	Ожидаемые результаты

	Развитие системы безопасности и защищенности муниципального образования от пожаров,  угроз природного и техногенного характера

	1. 1. Текущий ремонт, обслуживание  и установка указателей пожарных гидрантов
	2018

2019

2020
	-
1,1
26,8
	Администрация муниципального образования поселок Иванищи  (сельское поселение)
	снижение ущерба от чрезвычайных ситуаций, снижение количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	2. Устройство защитных противопожарных полос (опашка).
	2018

2019

2020
	33,1
42,8
42,8
	Администрация муниципального образования поселок Иванищи  (сельское поселение)
	снижение ущерба от чрезвычайных ситуаций, снижение количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	3. Приобретение противопожарного оборудования и инвентаря
	2018

2019

2020
	-

-

-
	Администрация муниципального образования поселок Иванищи  (сельское поселение)
	сокращение материальных потерь от пожаров

	4. Частичная очистка и углубление водоемов в местах забора воды
	2018

2019

2020
	9,0

-

-
	Администрация муниципального образования  поселок Иванищи  (сельское поселение)
	сокращение материальных потерь от пожаров

	5. Тушение пожаров
	2018

2019

2020
	-

-

-
	Администрация муниципального образования поселок Иванищи  (сельское поселение)
	сокращение материальных потерь от пожаров и снижение гибели и травматизма людей на пожарах

	6. Стимулирование участия граждан в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами
	2018

2019

2020
	-

-

-
	Администрация муниципального образования поселок Иванищи  (сельское поселение)
	сокращение материальных потерь от пожаров

	7. Дезинфекционные мероприятия
	2018

2019

2020
	-

-

50,0
	Администрация муниципального образования поселок Иванищи  (сельское поселение)
	предупреждение распространения новой коронавирусной  инфекции

	Совершенствование системы безопасности на водных объектах

	1.Установка указателей водоисточников
	2018

2019

2020
	-

-

-
	Администрация муниципального образования поселок Иванищи  (сельское поселение)
	обеспечение безопасности людей на водных объектах;

	2. Проведение уборки мусора по берегам рек и водоемов
	2018

2019

2020
	-

-

-
	Администрация муниципального образования  поселок Иванищи  (сельское поселение)
	обеспечение безопасности людей на водных объектах

	Развитие системы информационного обеспечения и оповещения населения

	1. Приобретение, изготовление различных форм наглядной агитации, учебной литературы в области гражданской обороны, предупреждение и ликвидации ЧС и пожарной безопасности
	2018

2019

2020
	-

-

-
	Администрация муниципального образования поселок Иванищи  (сельское поселение)
	совершенствование обучения и проведению информационно-пропагандистской работы

	Итого

	205,6